
                                        

 

 

2020 年 10 月 26 日   

 

お客さま 各位 

株式会社 福岡中央銀行 

 

 

外国為替業務の取扱終了について 

 

福岡中央銀行（頭取 古村 至朗）は、業務の効率化及び経営資源の再配置を目的として、

外国為替業務の取扱を下記のとおり終了させていただくことといたしました。 

 お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1．取扱終了する業務 

(1) 仕向外国送金（海外への送金等） 

(2) 被仕向外国送金（海外からの送金の受領等） 

(3) 外貨両替 

(4) 輸出手形等の取立等、輸入信用状の開設等 

  

 2．取扱終了日 

    2021 年 3 月 31 日 

 

 3．留意点 

  (1) 被仕向外国送金（外国からの送金の受領等）につきましては、他の外為取扱金融機関

口座へお受取口座の変更をお願いいたします。 

  (2) 外貨預金は、引き続きお取扱いいたしますが、上記 1 の業務取扱終了に伴い、外貨キ

ャッシュでの入出金や外貨預金から外貨のまま他の金融機関へ送金、他の金融機関か

ら送金された外貨の入金は取扱えなくなりますので、ご注意ください。 

 

以上 

 

【 本 件 に 関 す る お 問 合 せ 先 】 

国際証券部 ℡：（092）751‐4439 


